Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”

Estado de São Paulo

Ofício nº 029/2018 – CM

Ref: Proc. Administrativo nº 6515/2018

Votorantim, 02 de agosto de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Encaminhamos a Vossa Excelência e dignos pares o Projeto de

Lei nº 022/2018 para abertura de crédito especial para compor o

orçamento municipal de 2018.

O crédito adicional especial permitirá a utilização do

recurso proveniente de transferência do Governo Federal, por

intermédio do Ministério da Educação, Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação, através do Termo de Compromisso PAR -

201801753-4 – PLANO DE AES ARTICULADAS.

Dessa forma, e considerando o interesse social envolvido,

encaminhamos o presente projeto, solicitando que seja o mesmo recebido

e processado nos termos do art. 55 da Lei Orgânica do Município para,
por fim, receber a aprovação dessa Egrégia Casa de Leis.

Respeitosamente,

FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Ao

Excelentíssimo Senhor

BRUNO MARTINS DE ALMEIDA

Câmara Municipal de

VOTORANTIM-SP.

FLC/laa